
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 575 

Adottata dal Direttore Generale in data 31.05.2023 

Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. b) D. Lgs. n.50/2016 per la fornitura di facciali 

filtranti monouso FFP2 e FPP3 per il periodo di un anno – importo complessivo € 58.920,00 + IVA - RdO 

SardegnaCAT n. 410539 – Operatore Economico aggiudicatario FC Genetics Service Srl – CIG: 9734538AE0 

Il Direttore Generale   

Dott.ssa Chiara Seazzu 

Coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo Dott. Antonio Tognotti 

Direttore Sanitario Dott. Giancarlo Angioni 

Su proposta della Struttura Provveditorato ed Economato 

Vista  la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 13/1 del 30 marzo 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Vista  la Deliberazione n. 10 del 03/01/2022 di Insediamento del Direttore Generale Dott.ssa Chiara Seazzu; 

Viste le Deliberazioni n. 901 e n. 902 del 13/10/2022 con le quali sono stati nominati il Dott. Antonio 

Tognotti e il Dott. Giancarlo Angioni rispettivamente Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Vista  il D.Lgs. 2016, n. 50 di Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 

enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Visto  l'art. 1 della L. n. 208 del 2015 (Legge di Stabilità 2016), commi 548 e segg., secondo cui gli enti del 

S.S.N. sono tenuti avvalersi, in via esclusiva, ai fini dell'approvvigionamento di determinate tipologie 

di beni e servizi, da individuarsi con apposito D.P.C.M. entro il 31 dicembre di ogni anno, delle 

centrali di committenza di riferimento (SardegnaCAT per la Regione Autonoma della Sardegna) 

ovvero di Consip S.P.A.; 

Visto  il D.P.C.M. 25 del 24/12/2015, adottato ai sensi dell'art. 9, comma 3 del D.L. n. 66/2014, convertito 

con modificazioni nella L. n. 89 del 2014, in virtù del quale sono state specificate, limitatamente al 

settore sanitario e per il biennio 2016/2017, le categorie merceologiche, nonché le soglie al cui 

superamento è fatto obbligo ricorrere ai Soggetti Aggregatori per lo svolgimento delle relative 

procedure di acquisto; 

Visto  il D.P.C.M. del 11/07/2018, adottato ai sensi dell'art. 9, comma 3 del D.L. n. 66/2014, convertito con 

modificazioni nella L. n. 89 del 2014 in virtù del quale sono state specificate le categorie 

merceologiche, nonché le soglie al cui superamento è fatto obbligo ricorrere ai Soggetti Aggregatori 

per lo svolgimento delle relative procedure di acquisto a decorrere dall’anno 2018; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 575 

Adottata dal Direttore Generale in data 31.05.2023 

Richiamata la Deliberazione n. 284 del 21/03/2023 avente ad oggetto l’autorizzazione a contrarre della Procedura 

negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. b) D. Lgs. n.50/2016 per la fornitura di facciali filtranti 

monouso FFP2 e FPP3 per il periodo di un anno; 

Considerato  che in data 24/03/2023 con RdO SardegnaCAT n. 410539 si è provveduto alla pubblicazione della 

richiesta di offerta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa secondo i criteri 

previsti nel disciplinare, invitando n. 16 ditte iscritte per la categoria di cui trattasi per un importo 

complessivo previsto a base d’asta di € 180.000,00; 

Dato Atto  che in data il 18/04/2023 alle ore 12:00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte; 

Dato Atto  che alla scadenza dei termini previsti sono pervenute le offerte delle ditte FC Genetics Service Srl, Ile 

Medical Srl, Sanifarm Srl e Terapon Srl; 

Dato Atto  che entro la scadenza prevista del 03/05/2023 è pervenuta tutta la campionatura richiesta; 

Dato Atto  che si è provveduto alla valutazione tecnica e l’attribuzione dei punteggi di cui si riporta il riepilogo: 

 DISPOSITIVI DI 

PROTEZIONE INDIVIDUALE DI III 

CATEGORIA - FACCIALI FILTRANTI 

FC 

GENETICS SANIFARM 

ILE 

MEDICAL TERAPON 

Punteggio tecnico 64 66 48 52 

Punteggio tecnico riparametrato 67,879 70 50,909 55,15 

Dato atto  che si è provveduto all’inserimento dei punteggi tecnici nella piattaforma SardegnaCAT e alla 

contestuale apertura delle offerte economiche, per cui risulta la seguente classifica finale: 

Classifica Fornitore 

Punteggio 

tecnico 

Offerta 

Economica 

Punteggio 

economico 

Punteggio 

Totale 

1 FC Genetics Service Srl 67,879    58.920,00 €  27,556 95,435 

2 SANIFARM SRL 70    65.040,00 €  24,963 94,963 

3 Terapon S.r.l. 55,152    61.320,00 €  26,477 81,629 

4 ILE MEDICAL S.R.L. 50,909    54.120,00 €  30 80,909 

Considerato  di dare atto che la spesa per l'acquisizione dei beni in oggetto andrà a gravare sui bilanci relativi agli 

esercizi di competenza e sul codice di conto n. A501010801 Altri beni e prodotti sanitari, 

Autorizzazione UASP 2023/1/___; 

Vista  la regolarità degli atti istruttori compiuti e la legittimità degli stessi; 

 D E L I B E R A 

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di approvare gli atti relativi alla procedura in oggetto, espletata per via telematica sul portale SardegnaCAT 

(RDO n. 410539) relativa alla fornitura di facciali filtranti monouso FFP2 e FPP3 per il periodo di un anno; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 575 

Adottata dal Direttore Generale in data 31.05.2023 

2. di affidare la fornitura di cui trattasi alla ditta FC Genetics Service S.R.L per un importo complessivo di 

58.920,00 € + IVA; 

3. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione dell’ordinativo di pagamento a favore delle ditte sopra 

riportate delle relative fatture, nei termini di legge dopo gli accertamenti demandati ai diversi servizi in 

merito alla regolarità formale e sostanziale della fornitura 

4. di demandare al Servizio Bilancio, ai sensi del combinato disposto di cui ai commi 1 e 3 dell’art.3 della 

L.136/2010 e s.m. i. l’acquisizione degli estremi identificativi dei conti correnti dedicati da parte della ditta 

aggiudicataria; 

5. di dare atto che la spesa per l'acquisizione dei beni in oggetto andrà a gravare sui bilanci relativi agli esercizi di 

competenza e sul codice di conto n. A501010801 Altri beni e prodotti sanitari, Autorizzazione UASP 

2023/1/___; 

6. di provvedere alla pubblicazione degli esiti del presente atto, ai sensi del D.Lgs. 33/2013 aggiornato con 

D.Lgs. 97/2016, ai fini della trasparenza della Pubblica Amministrazione; 

7. di trasmettere copia del provvedimento alla Direzione Generale, al Servizio Tecnico, al Servizio Bilancio, 

nonché al Collegio Sindacale per i rispettivi adempimenti. 

 

           Direttore Amministrativo          Direttore Sanitario  

Dott. Antonio Tognotti      Dott. Giancarlo Angioni 

 F.to        F.to 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

    F.to 

 

 

              Il Direttore S.C. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Cagliari a partire dal 01.06.2023, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la 

consultazione 

 

 

S.C. Provveditorato ed Economato  

Direttore: Dott.ssa Maria Teresa Piras     F.to 

Estensore: Dott. Fabio Manca 


